РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРГАРИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРГАРИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2023г.                                        № 6                                 с. Маргаритово
Об утверждении бюджетного прогноза Маргаритовского
сельского поселения на период 2023-2028 гг.
                 В соответствии с постановлением Администрации Маргаритовского сельского поселения № 8 от 05.02.2016 года «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Маргаритовского сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Маргаритовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить бюджетный прогноз Маргаритовского сельского поселения на период 2023-2028 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Маргаритовского сельского поселения по адресу www.маргаритовское.рф.

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на главу Администрации Маргаритовского сельского поселения А.В. Гончаров.

Глава Администрации
Маргаритовского
сельского поселения                                                                  А.В. Гончаров
Приложение

к постановлению Администрации
 Маргаритовского сельского поселения

от 20.02.2023 № 6

Бюджетный прогноз Маргаритовского сельского поселения на период 2023-2028 годы

1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Маргаритовского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	№ п/п
	Показатели
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	Фонд заработной платы

(тыс. руб.)
	184307,3
	193802,9
	205043,5
	216936,0
	229518,3
	242830,4

	2
	Прибыль прибыльных организаций

(тыс. руб.)
	126248,1
	132602,7
	139253,3
	147330,0
	155875,1
	164915,6

	3
	Инвестиции в основной капитал

(млн. руб.)
	12,6
	12,8
	13,5
	14,3
	15,1
	16,0

	4
	Индекс потребительских цен

(процентов)
	105,2
	105,8
	105,8
	105,8
	105,8
	105,8

Прогноз основных характеристик бюджета Маргаритовского сельского поселения Азовского района

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Маргаритовского сельского поселения Азовского района

	Доходы, в том числе:
	14 863,8
	 13 760,7
	13 617,2
	13 617,2
	13 617,2
	13 617,2

	налоговые и неналоговые доходы
	9 288,4
	9 496,1
	9 737,7
	9 737,7
	9 737,7
	9 737,7

	безвозмездные поступления
	5 575,4
	4 264,6
	3 879,5
	3 879,5
	3 879,5
	3 879,5

	Расходы
	14 579,8
	 13 035,4
	12 679,3
	12 679,3
	12 679,3
	12 679,3

	Дефицит (-)/профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Маргаритовского сельского поселения *

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Маргаритовского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Маргаритовского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

«Развитие муниципальной службы в Маргаритовском сельском поселении»
	10,0
	5,0
	2,0
	30,0
	   30,0
	30,0

	 Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	34,0
	2,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Муниципальная программа «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Маргаритовском сельском поселении»
	1,0
	1,0
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Маргаритовского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Маргаритовского сельском поселении»
	5,0
	5,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Муниципальная программа «Развитие сетей

наружного освещения Маргаритовского сельского поселения»
	2 075,9
	2 050,7
	2 132,7
	1 800,5
	1 800,5
	1 800,5

	Муниципальная программа «Озеленение

территории Маргаритовского сельского поселения»
	4,8
	2,0
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Благоустройство

территории Маргаритовского сельского поселения»
	51,0
	     20,0
	17,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Маргаритовского сельского поселения»
	4 670,0
	3 800,3
	3 220,7
	3 150,2
	3 150,2
	3 150,2

	Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и спорта Маргаритовского сельского поселения»
	18,0
	5,0
	3,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	7 293,6
	7 032,4
	7 047,1
	4 100,8
	4 100,8
	4 100,8

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	156,0
	156,0
	156,0
	153,7
	153,7
	153,7

	Муниципальная программа «Доступная среда на территории Маргаритовского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	1,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Маргаритовского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего бизнеса в Маргаритовском сельском поселении»
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Маргаритовского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	 50,0
	 50,0
	   50,0

	ИТОГО:
	14 332,3
	13 075,4
	12 589,5
	9 419,2
	9 419,2
	9 419,2

* Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Маргаритовского сельского поселения заполняются на период их действия.

2. Основные цели бюджетной и налоговой политики

на 2023 – 2028 годы

Продолжится реализация взятой за основу в 2022 году бюджетной политики. Первоочередными задачами на 2023 – 2028 годы будут являться предсказуемость и устойчивость бюджетной системы, качественное
и эффективное муниципальное управление, стабильность налоговых
и неналоговых условий, инвестирование в человеческий капитал.

Приоритетным направлением Администрации Маргаритовского сельского поселения в сфере налоговой политики будет реализация комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет поселения в целях обеспечения наполняемости бюджета сельского поселения собственными доходами в полном объеме.

Будет продолжена взвешенная долговая политика, направленная
на недопущение принятия новых расходных обязательств Маргаритовского сельского поселения, не обеспеченных источниками доходов.

Эффективное управление расходами будет обеспечиваться посредством реализации муниципальных программ Маргаритовского сельского поселения, в которых учтены все приоритеты развития социальной сферы, коммунальной инфраструктуры и другие направления.

В предстоящем периоде продолжится работа по повышению качества
и эффективности реализации муниципальных программ как основного инструмента интеграции стратегического целеполагания, бюджетного планирования и операционного управления.

Основное внимание при исполнении бюджета будет уделено операционной эффективности бюджетных расходов. Это – безусловное соблюдение бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок, своевременность заключения муниципальных контрактов, обеспечение контроля на всех этапах исполнения бюджета.

Основные направления для обеспечения устойчивого и сбалансированного исполнения бюджета:

 увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов;

 оптимизация бюджетных расходов;

  утверждение (исполнение) бюджета с соблюдением ограничений
по объему дефицита бюджета.

Глава Администрации

Маргаритовского
сельского поселения                                                                   А.В. Гончаров
PAGE